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Lista e shkurtesave  

 

 

           ASK     - Agjencia e Statistikave të Kosovës 

          MFPT     - Ministria e Financave Punës dhe Transfereve  

          DFDIL     - Departamenti i Familjeve të Dëshmorëve dhe Invalidëve të Luftës 

          PPAK     - Pensionet e Personave me Aftësi të Kufizuara 

          SHPMPF  - Shtëpitë e Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare 

          ISSH     - Instituti Special i Shtimes 

          TMK     - Trupat Mbrojtëse të Kosovës 

          FSK     - Forcat e Sigurisë së Kosovës 

          DPSF     - Departamenti për Politika Sociale dhe i Familjes  
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Tab. 1:  Numri i familjeve të cilët kanë përfituar nga skema e ndihmës sociale sipas     
komunave 

Janar Shkurt Mars

Deçan 302 302 299

Gjakovë 969 971 976

Gllogovc 667 659 645

Gjilan 474 464 468

Dragash 289 291 283

Istog 352 348 346

Kaçanik 497 498 496

Klinë 710 713 699

Fushë Kosovë 662 666 667

Kamenicë 300 294 296

Mitrovicë 1 759 1 759 1 745

Leposaviq 241 219 231

Lipjan 919 909 915

Novobërdë 312 316 320

Obiliq 508 507 509

Rahovec 482 478 471

Pejë 881 885 860

Podujevë 532 518 515

Prishtinë 868 851 841

Prizren 610 603 607

Skenderaj 617 607 598

Shtime 221 226 225

Shtërpcë 189 183 178

Suharekë 344 338 336

Ferizaj 671 676 662

Viti 225 227 219

Vushtrri 1 080 1 060 1 061

Zubin Potok 600 584 373

Zveçan 269 262 248

Malishevë 543 546 542

Junik 40 39 41

Mamushë 17 16 16

Hani i Elezit 89 87 81

Graçanicë 66 58 60

Ranillug 191 192 198

Partesh 47 45 43

Kllokot 58 57 55

Mitrovicë Veriore 339 311 297

Gjithsej 17 940 17 765 17 422

Komuna
Muajt
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Tab. 2:  Numri i anëtarëve të familjeve të cilët kanë përfituar nga skema e ndihmës 
sociale sipas komunave 
 

Janar Shkurt Mars

Deçan 1 169 1 175 1 163

Gjakovë 3 878 3 875 3 912

Gllogovc 2 963 2 929 2 859

Gjilan 1 691 1 639 1 653

Dragash 869 874 837

Istog 1 509 1 494 1 497

Kaçanik 2 058 2 064 2 071

Klinë 2 943 2 954 2 895

Fushë Kosovë 2 884 2 904 2 928

Kamenicë 1 066 1 033 1 038

Mitrovicë 6 862 6 857 6 818

Leposaviq 566 520 557

Lipjan 3 854 3 826 3 832

Novobërdë 1 004 1 023 1 040

Obiliq 2 106 2 083 2 085

Rahovec 1 958 1 937 1 908

Pejë 3 295 3 299 3 188

Podujevë 2 326 2 265 2 250

Prishtinë 3 193 3 154 3 098

Prizren 2 068 2 048 2 069

Skenderaj 2 671 2 635 2 599

Shtime 977 996 988

Shtërpcë 616 594 590

Suharekë 1 480 1 451 1 435

Ferizaj 2 564 2 580 2 501

Viti 917 915 887

Vushtrri 4 558 4 456 4 473

Zubin Potok 1 377 1 352 912

Zveçan 665 655 617

Malishevë 2 446 2 452 2 425

Junik 126 125 130

Mamushë 67 59 62

Hani i Elezit 370 362 339

Graçanicë 257 227 230

Ranillug 498 500 509

Partesh 137 130 125

Kllokot 166 163 155

Mitrovicë Veriore 902 822 807

Gjithsej 69 056 68 427 67 482

Komuna
Muajt
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Tab. 3:   Numri i familjeve të cilët kanë përfituar nga skema e ndihmës sociale sipas 
kategorive 

 
 

Janar Shkurt Mars

Familjet Familjet Familjet 

1 13 389 13 267 13 005

2 4 551 4 498 4 417

17 940 17 765 17 422Gjithsej 

Kategoritë 

Muajt 
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Tab. 4: Pensionet bazike të moshës sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 3 665 3 655 3 656

Gjakovë 8 281 8 259 8 214

Gllogovc 3 314 3 417 3 335

Gjilan 10 121 10 043 9 967

Dragash 5 465 5 378 5 314

Istog 4 388 4 317 4 189

Kaçanik 2 427 2 417 2 431

Klinë 3 553 3 559 3 547

Fushë Kosovë 2 954 3 005 3 026

Kamenicë 4 431 4 407 4 364

Mitrovicë 7 955 7 991 8 006

Leposaviq 3 506 3 509 3 528

Lipjan 4 889 4 914 4 912

Novobërdë 534 530 538

Obiliq 1 643 1 634 1 635

Rahovec 4 285 4 342 4 293

Pejë 8 915 8 864 8 734

Podujevë 6 084 6 083 6 096

Prishtinë 16 402 16 548 16 617

Prizren 14 916 14 924 14 997

Skenderaj 3 467 3 479 3 448

Shtime 2 097 2 095 2 036

Shtërpcë 2 160 2 173 2 176

Suharekë 5 107 5 102 5 035

Ferizaj 8 690 8 687 8 686

Viti 4 144 4 136 4 099

Vushtrri 4 894 4 904 4 915

Zubin Potok 1 256 1 258 1 279

Zveçan 1 475 1 485 1 499

Malishevë 3 519 3 505 3 486

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 526 533 525

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 155 063 155 153 154 583

Komuna
Muajt 
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Tab. 5:  Pensionet  bazike të moshës sipas nacionalitetit dhe gjinisë 

 

 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 44 083 86 081 11 464 13 435 130 164 24 899 155 063

Shkurt 44 013 86 218 11 464 13 458 55 477 99 676 155 153

Mars 43 975 85 554 11 563 13 491 55 538 99 045 154 583

Gjithsej Muajt
Shqiptar Të tjerë

10
Gjithsej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fig. 1: Pensionet bazike të moshës sipas nacionalitetit në përqindje 
 

84%

16%

Shqiptar

Të tjerë

_______________________ 
9 Në të tjerët janë të përfshirë numri i serbëve dhe nacionaliteteve të tjera  joshqiptare që jetojnë në Kosovë dhe   

   që përfitojnë nga pensioni bazik i moshës. 
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Tab. 6:  Pensionet kontribut  paguese të moshës sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 635 631 631

Gjakovë 4 106 4 105 4 126

Gllogovc 1 127 1 149 1 128

Gjilan 2128 2123 2086

Dragash 636 629 620

Istog 713 699 688

Kaçanik 804 800 796

Klinë 610 602 596

Fushë Kosovë 1 182 1 180 1 162

Kamenicë 579 575 572

Mitrovicë 3 340 3 347 3 305

Leposaviq 9 10 11

Lipjan 1 211 1 215 1 202

Novobërdë 33 30 31

Obiliq 737 739 727

Rahovec 769 769 758

Pejë 3 532 3 534 3 508

Podujevë 1 627 1 612 1 602

Prishtinë 10 015 9 964 9 926

Prizren 5 462 5 428 5 450

Skenderaj 924 921 911

Shtime 397 395 390

Shtërpcë 36 36 37

Suharekë 1 267 1 270 1 265

Ferizaj 2 681 2 660 2 637

Viti 613 622 618

Vushtrri 2 330 2 321 2 304

Zubin Potok 36 37 35

Zveçan 13 13 12

Malishevë 449 448 434

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 208 202 204

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 48 209 48 066 47 772

Komuna
Muajt
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Tab. 7:  Pensionet kontribut paguese të moshës sipas nacionalitetit dhe gjinisë 

 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 37,616 9,630 780 183 38,396 9,813 48,209

Shkurt 37,501 9,613 772 180 38,273 9,793 48,066

Mars 37,202 9,618 768 184 37,970 9,802 47,772

Gjithsej Muajt 
Shqiptar Të tjerë11 Gjithsej 

 
 
 
 
 
Fig. 2: Pensionet kontribut pagues të moshës sipas nacionalitetit në përqindje 
 

98%

2%

Shqiptar Të tjerë

 
 
 
 

__________________ 
10  Në të tjerët janë të përfshirë numri i serbëve dhe nacionaliteteve të tjera  joshqiptare që jetojnë në Kosovë dhe      

    që përfitojnë nga pensioni  kontribut pagues i moshës. 
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Tab. 8:  Pensionet parciale kontributpaguese të moshës sipas komunave  

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 55 60 57

Gjakovë 138 141 144

Gllogovc 132 135 137

Gjilan 424 431 430

Dragash 39 40 39

Istog 171 181 177

Kaçanik 84 87 92

Klinë 115 119 118

Fushë Kosovë 274 283 287

Kamenicë 152 149 153

Mitrovicë 1 251 1 265 1 274

Leposaviq 1 1 1

Lipjan 406 419 426

Novobërdë 9 9 9

Obiliq 120 121 122

Rahovec 87 89 88

Pejë 474 474 476

Podujevë 389 394 395

Prishtinë 2 060 2 073 2 115

Prizren 293 298 302

Skenderaj 289 298 290

Shtime 82 88 88

Shtërpcë 3 3 3

Suharekë 126 128 129

Ferizaj 613 621 628

Viti 106 110 119

Vushtrri 528 523 534

Zubin Potok 15 15 15

Zveçan 2 2 2

Malishevë 75 73 78

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 14 14 14

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 8 527 8 644 8 742

Komuna
Muajt
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Tab. 9:  Pensionet parciale kontributpaguese të moshës sipas nacionalitetit dhe 
gjinisë 

 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 7 142 1 366 18 1 7 160 1 367 8 527

Shkurt 7 230 1 394 19 1 7 249 1 395 8 644

Mars 7 305 1 418 18 1 7 323 1 419 8 742

Muajt 
Shqiptar Të tjerë

12
Gjithsej 

Gjithsej 
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Tab. 10:  Pensionet e personave me aftësi të kufizuara sipas komunave (mosha 18 - 65 
vjeç) 

 

   Janar Shkurt Mars

Deçan 312 311 315

Gjakovë 1 139 1 145 1 136

Gllogovc 481 491 494

Gjilan 1 290 1 259 1 249

Dragash 341 357 363

Istog 411 412 414

Kaçanik 354 348 348

Klinë 379 381 389

Fushë Kosovë 428 431 426

Kamenicë 420 411 403

Mitrovicë 1 369 1 381 1 390

Leposaviq 120 112 100

Lipjan 682 689 699

Novobërdë 34 33 31

Obiliq 186 192 194

Rahovec 532 543 540

Pejë 1 081 1 116 1 138

Podujevë 1 024 993 1 005

Prishtinë 2 175 2 174 2 158

Prizren 1 941 1 981 1 981

Skenderaj 551 570 594

Shtime 271 270 267

Shtërpcë 104 98 98

Suharek 681 679 692

Ferizaj 1 241 1 238 1 259

Viti 474 472 482

Vushtrri 1 053 1 079 1 098

Zubin Potok 26 24 29

Zveçan 17 16 20

Malishev 501 498 512

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 68 70 69

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 19 686 19 774 19 893

Komuna
Muajt
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Tab. 11:  Pensionet e personave me aftësi të kufizuara sipas nacionalitetit dhe gjinisë 
(mosha 18 - 65 vjeç) 

 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 8 654 9 601 717 714 9 371 10 315 19 686

Shkurt 8 667 9 688 708 711 9 375 10 399 19 774

Mars 8 760 9 693 720 720 9 480 10 413 19 893

Gjithsej 
Gjithsej Muajt 

Shqiptar Të tjerë
12

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fig. 3: Pensionet e personave me aftësi të kufizuara sipas  nacionalitetit në (%)  

 

93%

7%

 
_________________ 

11  Në të tjerët janë të përfshirë numri i serbëve dhe nacionaliteteve të tjera  joshqiptare që jetojnë në Kosovë dhe     
    që përfitojnë nga pensioni i personave me aftësi të kufizuara. 
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Tab. 12: Skema për familjet me fëmijë me aftësi të kufizuara sipas komunave                         
( mosha 1 - 18 vjeç )  

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 59 59 59

Gjakovë 182 182 180

Gllogovc 143 143 143

Gjilan 181 181 181

Dragash 38 38 36

Istog 66 66 63

Kaçanik 66 66 64

Klinë 87 87 86

Fushë Kosovë 193 193 193

Kamenicë 53 53 52

Mitrovicë 230 230 236

Leposaviq 21 21 21

Lipjan 161 161 161

Novobërdë 23 23 23

Obiliq 64 64 64

Rahovec 81 81 79

Pejë 151 151 151

Podujevë 154 154 152

Prishtinë 591 591 597

Prizren 307 307 303

Skenderaj 109 109 107

Shtime 51 51 51

Shtërpcë 22 22 21

Suharek 103 103 103

Ferizaj 214 214 213

Viti 70 70 69

Vushtrri 193 193 193

Zubin Potok 19 19 19

Zvecan 12 12 12

Malishevë 101 101 98

Junik - - -

Mamusha 9 9 9

Hani I Elezit 26 26 25

Graqanicë 34 34 34

Ranillug 2 2 3

Partesh 4 4 4

Kllokot 8 8 8

Mitrovicë Veriore 38 38 37

Gjithsej 3 866 3 866 3 850

Komuna
Muajt
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Tab. 13: Pensionet  Familjare sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 14 13 13

Gjakovë 246 239 237

Gllogovc 79 79 76

Gjilan 129 126 123

Dragash 13 13 12

Istog 40 40 40

Kacanik 85 81 80

Kline 28 27 27

Fushë Kosovë 78 79 75

Kamenicë 35 35 35

Mitrovicë 295 292 290

Leposaviq - - 1

Lipjan 90 87 86

Novobërdë 1 1 1

Obiliq 73 74 73

Rahovec 58 57 55

Pejë 167 166 158

Podujevë 122 122 121

Prishtinë 347 343 337

Prizren 277 282 276

Skenderaj 54 53 52

Shtime 22 24 24

Shtërpce 4 5 5

Suharekë 70 69 65

Ferizaj 143 142 135

Viti 37 37 35

Vushtrri 242 243 245

Zubin Potok 3 3 3

Zvecan 1 1 1

Malishevë 32 31 29

Junik - - -

Mamusha - - -

Hani I Elezit 6 5 5

Graqanicë 3 3 3

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 2 794 2 772 2 718

Komuna
Muajt
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Tab. 14: Pensionet e Invalidëve të punës sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan - - -

Gjakovë 3 3 3

Gllogovc 2 2 1

Gjilan 1 1 1

Dragash - - -

Istog 1 1 1

Kacanik 2 2 2

Kline - - -

Fushë Kosovë 2 2 2

Kamenicë - - -

Mitrovicë 1 1 1

Leposaviq - - -

Lipjan - - -

Novobërdë - - -

Obiliq 1 1 1

Rahovec - - -

Pejë - - -

Podujevë 5 5 5

Prishtinë 4 4 4

Prizren 10 9 9

Skenderaj - - -

Shtime - - -

Shtërpce - - -

Suharekë 1 - -

Ferizaj 2 2 2

Viti - - -

Vushtrri 3 3 3

Zubin Potok - - -

Zvecan - - -

Malishevë 1 1 1

Junik - - -

Mamusha - - -

Hani I Elezit - - -

Graqanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 39 37 36

Komuna
Muajt
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Tab. 15: Pensionet Paraplegjike dhe Tetraplegjike sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Decan 60 60 60

Gjakovë 180 180 180

Gllogovc 102 104 104

Gjilan 192 191 190

Dragash 70 70 73

Istog 69 70 72

Kaçanik 76 77 77

Kline 56 56 57

Fushë Kosovë 83 85 85

Kamenicë 57 56 55

Mitrovicë 163 163 162

Leposaviq 7 6 6

Lipjan 108 108 107

Novobërdë 8 8 8

Obiliq 48 48 48

Rahovec 83 83 83

Pejë 209 215 223

Podujevë 172 174 171

Prishtinë 356 364 364

Prizren 381 391 400

Skenderaj 93 95 95

Shtime 35 35 35

Shtërpce 17 17 17

Suharekë 97 97 98

Ferizaj 158 161 161

Viti 77 76 75

Vushtrri 136 138 137

Zubin Potok 3 3 3

Zvecan 3 3 3

Malishevë 99 98 101

Junik - - -

Mamusha - - -

Hani I Elezit 1 1 1

Graqanicë 18 19 19

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 3 217 3 252 3 270

Komuna
Muajt 
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Tab. 16: Skema  për kompensimin  e punonjësve të Arsimit për vitet  90/91 deri në vitin 
shkollor 98/99 sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 417 420 421

Gjakovë 954 956 957

Gllogovc 478 480 482

Gjilan 775 778 783

Dragash 167 169 170

Istog 300 303 306

Kaçanik 265 265 264

Klinë 318 319 320

Fushë Kosovë 243 245 245

Kamenicë 239 238 238

Mitrovicë 742 739 742

Leposaviq 3 4 4

Lipjan 491 494 497

Novobërdë 13 13 13

Obiliq 108 109 107

Rahovec 274 275 274

Pejë 924 927 925

Podujevë 643 643 642

Prishtinë 2 484 2 498 2 496

Prizren 932 938 940

Skenderaj 483 485 486

Shtime 221 221 222

Shtërpcë 26 27 27

Suharekë 452 456 456

Ferizaj 987 988 991

Viti 377 375 376

Vushtrri 599 598 602

Zubin Potok 9 9 9

Zveçan 3 3 4

Malishevë 387 390 392

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 8 8 8

Graçanicë 4 4 4

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 14 326 14 377 14 403

Komuna
Muajt
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Tab. 17:  Skema e pensioneve për familjet e dëshmorëve dhe invalidëve të luftës sipas 
komunave  

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 599 597 598

Gjakovë 1 048 1 046 1 044

Gllogovc 1 261 1 256 1 255

Gjilan 219 218 218

Dragash 47 47 47

Istog 236 235 235

Kaçanik 238 238 237

Klinë 494 494 494

Fushë Kosovë 207 208 208

Kamenicë 74 74 74

Mitrovicë 541 539 537

Leposaviq 2 2 2

Lipjan 253 253 252

Novobërdë 2 2 2

Obiliq 124 124 124

Rahovec 582 581 580

Pejë 720 719 720

Podujevë 927 930 929

Prishtinë 1 096 1 094 1 097

Prizren 659 658 655

Skenderaj 1 125 1 123 1 122

Shtime 203 203 204

Shtërpcë 24 24 24

Suharekë 538 538 537

Ferizaj 259 259 259

Viti 85 85 85

Vushtrri 480 479 478

Zubin Potok 4 4 4

Zveçan 1 2 2

Malishevë 345 345 344

Junik 103 103 103

Mamushe 9 9 9

Hani I Elezit 30 29 29

Graqanica - - -

Ranillug 1 1 1

Partesh 1 1 1

Kllokot - - -

Mitrovica Veriore 2 2 2

Jasht Kosove 102 102 102

Gjithsej 12 641 12 624 12 614

Komuna
Muajt
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Tab. 18:  Skema e pensioneve për familjet e dëshmorëve dhe invalidëve të luftës sipas 
grup-moshës 

 
 

< 18 18 -25 26 - 35 36 - 45 46 - 55 56 - 65    65> Gjithsej

Janar - 9 242 944 3 708 3 513 4 225 12 641

Shkurt - 9 238 925 3 693 3 527 4 232 12 624

Mars - 9 233 909 3 675 3 536 4 252 12 614

Muajt
Mosha

 

 

 

 

 

 

Tab. 19:  Skema e pensioneve për familjet e dëshmorëve dhe invalidët e luftës  sipas 
kategorive  

 

Janar Shkurt Mars

Familja e Dëshmorit të UÇK-së 2 073 2 068 2 064

Familja e Invalidit Civil pas vdekjes 105 106 108

Familja e Invalidit te Luftes pas vdekjes 335 338 341

Familja e të Zhdukurit Civil 283 281 280

Familja e të Zhdukurit të UÇK-së 18 18 18

Familja e Viktimave Civile 3 375 3 368 3 354

Invalid Civil të Luftës 1 686 1 682 1 681

Invalid i Luftës 4 653 4 650 4 655

Kujdestarët për Invalid Civil 35 35 35

Kujdestarët për Invalid te Luftes 78 78 78

Gjithsej 12 641 12 624 12 614

Kategoria
Muajt
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Tab. 20:  Skema e pensioneve për familjet e dëshmorëve dhe invalidëve të luftës sipas 
nacionalitetit dhe gjinisë  

 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 6 259 6 278 16 88 6 275 6 366 12 641

Shkurt 6 248 6 272 16 88 6 264 6 360 12 624

Mars 6 247 6 263 16 88 6 263 6 351 12 614

Shqiptar Të tjerë
13

Gjithsej 
Gjithsej Muajt 

 
 
 
 
 
 

Fig. 4: Skema e pensioneve për familjet e dëshmorëve dhe invalidët e                                                           
luftës sipas nacionalitetit në % 

 
 

99%

1%

Shqiptar Të tjerë

 
_____________ 
12 Në të tjerët janë të përfshirë numri i serbëve dhe nacionaliteteve të tjera  joshqiptare që jetojnë në Kosovë dhe     
    që përfitojnë nga skema e pensioneve të familjeve të dëshmorëve dhe invalidëve të luftës. 
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Tab. 21: Skema e pensioneve për veteranët e luftës sipas komunave  

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 4 006 4 018 4 004

Gjakovë 3 348 3 365 3 360

Gllogovc 1 704 1 720 1 707

Gjilan 1 913 1 915 1 914

Dragash 273 274 273

Istog 814 814 813

Kaçanik 895 898 892

Klinë 1 688 1 700 1 688

Fushë Kosovë 263 266 264

Kamenicë 261 263 262

Mitrovicë 570 583 572

Leposaviq 4 4 4

Lipjan 558 561 558

Novobërdë 18 18 18

Obiliq 171 172 171

Rahovec 1 660 1 667 1 667

Pejë 3 780 3 809 3 797

Podujevë 1 979 1 988 1 982

Prishtinë 2 726 2 784 2 736

Prizren 2 093 2 100 2 096

Skenderaj 2 610 2 621 2 606

Shtime 576 576 576

Shtërpcë 57 57 57

Suharekë 1 627 1 637 1 632

Ferizaj 901 906 902

Viti 325 327 326

Vushtrri 645 651 646

Zubin Potok 1 1 1

Zveçan 3 3 3

Malishevë 362 363 362

Junik 417 419 417

Mamushe 1 1 1

Hani I Elezit 288 289 287

Graqanica 1 1 1

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot 2 2 2

Mitrovica Veriore - - -

Jashte Kosove 385 388 393

Gjithsej 36 925 37 161 36 990

Komuna
Muajt

 
 
Sqarim: Numri i veteranëve lëviz, pasi që ende nuk iu ka ndërprerë e drejta e aplikimit për të përfituar nga kjo skemë,  në 

vazhdimësi ka aplikime të reja. Pas vdekjes së veteranit pensioni bartet tek bashkëshortja – bashkëshorti ose tek fëmijët nën 

moshën 18 vjeçare.     
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Tab. 22: Skema e pensioneve për veteranët e luftës sipas  grup-moshës 

 

< 18 18 -25 26 - 35 36 - 45 46 - 55 56 - 65    65> Gjithsej

Janar - 9 11 4 441 17 430 10 143 4 891 36 925

Shkurt - 9 11 4 289 17 630 10 251 4 971 37 161

Mars - 10 11 4 099 17 582 10 249 5 039 36 990

Muajt
Mosha

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. 23: Skema e pensioneve për veteranët e luftës sipas kategorive   

 

Janar Shkurt Mars

Veteran të UÇK-së 34 263 34 473 34 303

Familja e veteranit pas vdekjes 2 662 2 688 2 687

Gjithsej 36 925 37 161 36 990

Kategoria
Muajt
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Tab. 24:  Skema e pensioneve për veteranët e luftës sipas nacionalitetit dhe gjinisë 

 
 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 33 329 3 586 8 2 33 337 3 588 36 925

Shkurt 33 538 3 613 8 2 33 546 3 615 37 161

Mars 33 371 3 609 8 2 33 379 3 611 36 990

Gjithsej Muajt
Shqiptar Të tjerë

15 Gjithsej 

 
_________________ 
13 Në të tjerët janë të përfshirë numri i boshnjakëve dhe ashkalinjëve që jetojnë në Kosovë dhe që përfitojnë nga skema e  
   pensioneve të veteranëve të luftës. 
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Tab. 25: Skema e pensioneve të Trupave Mbrojtëse të Kosovës (TMK) sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 60 59 59

Gjakovë 47 46 46

Gllogovc 107 107 106

Gjilan 26 26 26

Dragash 3 3 3

Istog 10 10 10

Kaçanik 38 38 38

Klinë 19 19 19

Fushë Kosovë 33 33 33

Kamenicë 9 9 9

Mitrovicë 89 89 89

Leposaviq 1 1 1

Lipjan 36 36 36

Novobërdë - - -

Obiliq 5 5 5

Rahovec 24 24 24

Pejë 51 51 51

Podujevë 101 101 101

Prishtinë 140 140 139

Prizren 102 102 103

Skenderaj 149 147 147

Shtime 33 33 33

Shtërpcë 9 9 9

Suharekë 51 51 52

Ferizaj 46 46 46

Viti 15 15 15

Vushtrri 89 89 88

Zubin Potok - - -

Zveçan - - -

Malishevë 79 79 80

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 4 4 4

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 1 376 1 372 1 372

Komuna
Muajt
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Tab. 26:  Skema e pensioneve të Forcave të Sigurisë së Kosovës (FSK) sipas 
komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan 28 28 28

Gjakovë 28 28 28

Gllogovc 74 74 75

Gjilan 30 30 30

Dragash 5 5 5

Istog 5 5 5

Kaçanik 20 21 21

Klinë 16 16 16

Fushë Kosovë 24 25 25

Kamenicë 10 10 10

Mitrovicë 54 54 54

Leposaviq - - -

Lipjan 37 38 38

Novobërdë 1 1 1

Obiliq 9 9 9

Rahovec 16 16 16

Pejë 24 24 24

Podujevë 83 85 85

Prishtinë 85 86 86

Prizren 38 38 37

Skenderaj 61 61 61

Shtime 20 20 21

Shtërpcë 7 7 7

Suharekë 30 30 30

Ferizaj 61 61 62

Viti 8 8 8

Vushtrri 60 61 61

Zubin Potok - - -

Zveçan - - -

Malishevë 28 28 28

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 5 5 5

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 867 874 876

Komuna
Muajt
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Tab. 27: Skema e pensioneve të Minatorëve të Trepçës sipas komunave 

 

Janar Shkurt Mars

Deçan - - -

Gjakovë - - -

Gllogovc 2 2 2

Gjilan 2 2 2

Dragash - - -

Istog - - -

Kaçanik - - -

Klinë - - -

Fushë Kosovë 4 4 3

Kamenicë 94 94 94

Mitrovicë 588 573 556

Leposaviq 7 7 7

Lipjan 136 135 133

Novobërdë 2 2 2

Obiliq 3 3 3

Rahovec - - -

Pejë 2 2 2

Podujevë 14 12 12

Prishtinë 88 86 80

Prizren - - -

Skenderaj 37 35 34

Shtime 1 1 1

Shtërpcë - - -

Suharekë - - -

Ferizaj 5 5 5

Viti - - -

Vushtrri 107 106 105

Zubin Potok 3 3 3

Zveçan 4 4 4

Malishevë - - -

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit - - -

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 1 099 1 076 1 048

Komuna
Muajt
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Tab. 28: Skema e kompensimeve për personat e verbër sipas komunave 

Janar Shkurt Mars

Deçan 21 21 20

Gjakovë 117 116 113

Gllogovc 55 53 56

Gjilan 134 132 132

Dragash 29 28 28

Istog 43 43 43

Kaçanik 44 44 43

Klinë 31 31 31

Fushë Kosovë 40 39 39

Kamenicë 35 33 34

Mitrovicë 96 95 93

Leposaviq 13 13 13

Lipjan 74 73 74

Novobërdë 16 16 16

Obiliq 12 12 16

Rahovec 47 47 46

Pejë 72 74 72

Podujevë 58 57 63

Prishtinë 189 187 191

Prizren 137 136 133

Skenderaj 58 58 55

Shtime 33 33 32

Shtërpcë 9 9 9

Suharekë 66 65 64

Ferizaj 140 138 134

Viti 53 52 54

Vushtrri 74 73 72

Zubin Potok 5 5 5

Zveçan 7 8 8

Malishevë 97 98 95

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit 1 1 1

Graçanicë 9 9 10

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 1 815                            1 799                            1 795                            

Komuna
Muajt
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Tab. 29: Numri i fëmijëve të braktisur sipas komunave  

                              

Janar Shkurt Mars

Deçan - - -

Gjakovë - - -

Gllogovc - - -

Gjilan - - -

Dragash - - -

Istog - - -

Kaçanik - - -

Klinë - - -

Fushë Kosovë - - -

Kamenicë - - -

Mitrovicë - - -

Leposaviq - - -

Lipjan - - -

Novobërdë - - -

Obiliq - - -

Rahovec - - -

Pejë - - -

Podujevë 2 - -

Prishtinë - - -

Prizren - - -

Skenderaj - - -

Shtime - - -

Shtërpcë - - -

Suharekë - - -

Ferizaj - - -

Viti - - -

Vushtrri - 1 -

Zubin Potok - - -

Zveçan - - -

Malishevë - - -

Junik - - -

Mamushë - - -

Hani i Elezit - - -

Graçanicë - - -

Ranillug - - -

Partesh - - -

Kllokot - - -

Mitrovicë Veriore - - -

Gjithsej 2 1 0

Komuna
Muaji
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Tab. 30: Numri i personave  të moshuar dhe pa përkujdesje familjare të vendosur në  
SHPMPF dhe në shtëpitë e komunitetit sipas gjinisë 

 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 13 30 10 14 9 8 0 2 4 5 36 59

Shkurt 16 30 10 14 9 8 0 2 4 5 39 59

Mars 16 30 10 14 9 8 0 2 4 5 39 59

Muajt

GjithsejSHPMPF Prishtinë

Shtëpia e 

komunitetit      

Skenderaj

Shtëpia e 

komunitetit    

Gurakoc

Shtëpia e 

komunitetit     

Graçanicë

Shtëpia e 

Komunitetit 

Novobërdë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fig. 5: Numri i personave  të moshuar dhe pa përkujdesje familjare te                                

vendosur në  SHPMPF dhe në shtëpitë e komunitetit  
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Tab. 31: Personat e vendosur në Institutin Special të Shtimes dhe në shtëpitë e               
komunitetit sipas gjinisë 

 

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 35 25 2 9 6 4 5 5 6 4 5 5

Shkurt 35 25 2 9 6 4 5 5 6 4 5 5

Mars 35 25 2 9 6 4 5 5 6 4 5 5

 Shtëpia e 

komunitetit Shtime 

 Shtëpia e 

Fëmijëve Shtime Muajt

Instituti special 

Shtime 

 Shtëpia e 

komunitetit 

Kamenicë

 Shtëpia e 

komunitetit Ferizaj

 Shtëpia e 

komunitetit Deçan

 
 

 

Tab. 31: Personat e vendosur në Institutin Special të Shtimes dhe në shtëpitë e  

              komunitetit sipas gjinisë 
(vazhdim) 

Muajt

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Janar 2 9 3 7 4 6 7 7 75 81

Shkurt 2 9 3 7 4 6 7 7 75 81

Mars 2 9 3 7 4 6 7 7 75 81

 Shtëpia e komunitetit 

Vushtrri 

 Shtëpia e komunitetit 

Graqanicë

 Shtëpia e komunitetit 

Lipjan

 Shtëpia e komunitetit 

Prizren 
Gjithsej

 

 

 

Fig. 6:  Personat e vendosur në Institutin Special të Shtimes dhe në shtëpitë e  

komunitetit  
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Tab. 32: Numri i përfituesve të pensioneve dhe skemave tjera sociale 

Përfituesit e pensioneve dhe skemave tjera sociale Janar Shkurt Mars

Pensionet bazike të moshës 155 063     155 153     154 583     

Pensionet kontributpaguese të moshës 48 209       48 066       47 772       

Pensionet parciale kontributpaguese të moshës 8 527         8 644         8 742         

Pensionet e personave me aftësi të kufizuara 19 686       19 774       19 893       

Pensionet e Trepçës 1 099         1 076         1 048         

Pensionet e Forcave të Sigurisë së Kosovës 867            874            876            

Pensionet e Trupave Mbrojtëse të Kosovës 1 376         1 372         1 372         

Skema e të verbërve 1 815         1 799         1 795         

Pensionet  Familjare 2 794         2 772         2 718         

Pensionet e Invalidëve të punës 39              37              36              

Pensionet Paraplegjike dhe Tetraplegjike 3 217         3 252         3 270         

Pensionet për kompensimin e Arsimit për vitet  90/91 deri në vitin shkollorë 98/99 14 326       14 377       14 403       

Pensionet e familjeve të dëshmorëve dhe invalidëve të luftës 12 641       12 624       12 614       

Veteranët 36 925       37 161       36 990       

Skema e ndihmës sociale 17 940       17 765       17 422       

Skema për përkrahje financiare familjeve që kanë fëmijë me aftësi të kufizuara 3 866         3 866         3 850         

Gjithsej 328 390     328 612     327 384     
 

Tab. 33:  Shuma e mjeteve të shpenzuara për pagesën e pensioneve dhe skemave 
tjera sociale 

 

Janar Shkurt Mars

Pensionet bazike të moshës 19 395 880.00 19 359 900.00 19 277 120.00

Pensionet kontributpaguese të moshës 12 159 786.00 12 040 451.00 11 957 195.60

Pensionet parciale kontributpaguese të moshës 1 847 541.78 1 864 028.60 1 879 629.13

Pensionet e personave me aftësi të kufizuara 2 494 340.00 2 608 390.00 2 740 745.00

Pensionet e Trepçës 166 748.40 162 691.20 158 457.60

Pensionet e Forcave të Sigurisë së Kosovës 409 794.00 414 857.00 416 342.00

Pensionet e Trupave Mbrojtëse të Kosovës 292 743.00 291 743.00 292 042.00

Skema e të verbërve 516 030.00 504 975.00 505 150.00

Pensionet  Familjare 341 312.00 349 688.00 331 900.00

Pensionet e Invalidëve të punës 4 680.00 4 440.00 4 320.00

Pensionet Paraplegjike dhe Tetraplegjike 1 323 665.00 1 221 150.00 1 334 393.00

Pensionet për kompensimin e Arsimit për vitet  90/91 deri në vitin shkollorë 

98/99
1 264 010.00 1 273 222.00 1 273 664.00

Pensionet e familjeve të dëshmorëve dhe invalidëve të luftës 3 838 657.03 3 832 202.60 3 837 211.21

Veteranët 7 378 497.10 7 424 974.80 7 401 901.80

Skema e ndihmës sociale 2 228 600.00 2 205 830.00 2 173 570.00

Skema për përkrahje financiare familjeve që kanë fëmijë me aftësi të 

kufizuara
495 820.00 495 820.00 467 640.00

Pensionet dhe skemat tjera sociale
Pagesa në €
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o Adresa:  AGJENCIA E  STATISTIKAVE TË KOSOVËS,  

 Rr. ”Zenel Salihu”, nr. 4, 10000  Prishtinë 

o Telefoni:  +383 (0) 38  200  31 129 

   Kryeshefi  Ekzekutiv: +383 (0) 38 200  31 112 

o Fax:         +383 (0) 38 235 033 

o E-mail:        infoask@rks-gov.net 

o Ueb-faqe:   http://ask.rks-gov.net 

o © : Agjencia e Statistikave të Kosovës,  
o Riprodhimi autorizohet nëse tregohet burimi.  
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